
 

 

 

Kritéria přijímání žáků do naší základní školy (pro školní rok 2024/2025) 

 

 

 

 

Přijímání žáků do základní školy se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhláškou č. 

48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, 

v platném znění, a podle dalších platných právních předpisů. 

 

 

Přijímání žáků k základnímu vzdělání probíhá ve správním řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění. Účastník má právo nahlédnout do spisu v zákonné lhůtě. Podle 

ustanovení §36 odst.3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má možnost se před 

vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům, a to včetně způsobu jejich opatření, popřípadě 

navrhnout jejich doplnění. 

 

 

 

1. Ředitelka školy přijímá přednostně děti ze spádové oblasti a následně všechny ostatní děti až do 

nejvyšší povolené kapacity školy 
 

2. Ke školní docházce jsou přijímány děti k začátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhlo věku 6 let a není-li mu povolen odklad školní docházky. 

 

3. Na žádost zákonného zástupce může být přijato i přiměřeně tělesně i duševně vyspělé dítě, které 

dosáhne 6 let věku v období od září do června příslušného školního roku. (Podrobnosti o přijetí 

stanoví příslušný právní předpis v aktuálním znění). 

 

4. Žáci, kteří měli povolený roční odklad ředitelkou školy, pro školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Zruči nad Sázavou, dne 29.1.2024                                               Mgr.Bc. Ivana Stará 

 

                                                                                                               Ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-29T16:18:19+0100
	Mgr Ivana Stará




